
 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

1 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

 
 

DECRETO DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 N. 34 del 09/07/2024 

 

Oggetto: Provvedimento a contrarre ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, 

n. 36 per l’acquisto di cancelleria, attrezzatura minuta e materiale per ufficio ad uso della 

Struttura Commissariale di Taranto, Viale Virgilio, n. 152.  

 

Il Commissario Straordinario del Governo per la realizzazione degli interventi necessari allo 

svolgimento dei XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026, 

 

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 recante “Governante del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 

delle procedure”, convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108 e, in 

particolare, l’articolo 12, comma 1, secondo periodo, e comma 5, primo e quinto periodo, concernenti le 

modalità di esercizio dei poteri sostitutivi; 

 

Visto il decreto-legge 27 gennaio 2022, n. 4, recante “Misure urgenti in materia di sostegno alle imprese 

e agli -Operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, connesse all’emergenza da COVID-19, 

nonché per il contenimento degli effetti degli aumenti dei prezzi nel settore elettrico” convertito, con 

modificazioni, dalla legge 28 marzo 2022, n. 25 e, in particolare, l’articolo 9, comma 5-bis, che al fine di 

garantire la sostenibilità dei Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026, autorizza la spesa di 50 milioni di 

euro per ciascuno degli anni dal 2022 al 2024, con oneri a valere sulle risorse del Fondo per lo sviluppo e 

la coesione, periodo di programmazione 2021-2027; 

 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 maggio 2023 con il quale, ai sensi 

dell’art. 9, commi 5-bis, 5-ter, 5-quater e 5-quinquies, del D.L. n. 4/2022, conv.  dalla L. n. 25/2022, 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

2 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

come modificato dall’art. 33, comma 5-ter, del D.L. n. 13/2023, conv.  dalla L. n. 41/2023, è stato 

nominato il Commissario Straordinario del Governo per la realizzazione degli interventi necessari allo 

svolgimento dei XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026; 

 

Visto l’art. 33 del decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari 

al PNRR (PNC), nonché per l’attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune”, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, in particolare: 

- il comma 5-ter, lettera a) che, a modifica del comma 5-bis dell’art. 9 del D.L.  n. 4/2022, conv. 

dalla L. n. 25/2022, dopo il secondo periodo aggiunge i seguenti: "Al fine di assicurare la 

tempestiva realizzazione degli interventi necessari allo svolgimento dei Giochi del 

Mediterraneo di Taranto 2026, con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri adottato, 

su proposta del Ministro per gli affari europei, il Sud, le politiche di coesione e il PNRR, di 

concerto con il Ministro per lo sport e i giovani e con il Ministro dell'economia e delle finanze, 

sentiti il Presidente della regione Puglia e il sindaco di Taranto, entro trenta giorni dalla data 

di entrata in vigore della presente disposizione, è nominato un Commissario straordinario con i 

poteri e le funzioni di cui all'articolo 12, comma 1, secondo periodo, e comma 5, primo e 

quarto periodo, del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 29 luglio 2021, n. 108. [… omissis…] Con il medesimo decreto è altresì stabilita la 

quota percentuale dei quadri economici degli interventi da realizzare, in ogni caso non 

superiore al 3 per cento del valore dei medesimi quadri economici, da destinare alle spese di 

supporto tecnico [… omissis…]. Per il supporto tecnico e le attività connesse alla realizzazione 

dei progetti e degli interventi, il Commissario straordinario può avvalersi, senza nuovi o 

maggiori oneri per la finanza pubblica, di strutture delle pubbliche amministrazioni di cui 

all'articolo 1, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell'Unità Tecnica- 

Amministrativa di cui all'articolo 5, comma 1, del decreto-legge 10 dicembre 2013, n. 136, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 6 febbraio 2014, n. 6, nonché di società controllate 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-01-27;4~art9
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-03-28;25
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2021-05-31;77
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2021-07-29;108
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165~art1-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2013-12-10;136~art5-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2014-02-06;6


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

3 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

direttamente o indirettamente dallo Stato, dalle regioni o da altri soggetti di cui all'articolo 1, 

comma 2, della legge 31 dicembre 2009, n. 196, con oneri posti a carico dei quadri economici 

degli interventi nell'ambito della percentuale di cui al quarto periodo"; 

- il comma 5-ter, lettera c) che, all’art. 9 del D.L.  n. 4/2022, conv. dalla L. n. 25/2022, dopo il 

comma 5-ter aggiunge il seguente: "5-quater. È autorizzata l'apertura di apposita contabilità 

speciale intestata al Commissario straordinario di cui al comma 5-bis, per le spese di 

funzionamento e di realizzazione dei progetti e degli interventi. Il Commissario predispone e 

aggiorna, mediante i sistemi informativi del Dipartimento della Ragioneria generale dello 

Stato, il cronoprogramma dei pagamenti degli interventi. Il Commissario, nei limiti delle 

risorse impegnate nell'ambito dei bilanci delle amministrazioni interessate, può avviare le 

procedure di affidamento dei contratti anche nelle more del trasferimento delle risorse sulla 

contabilità speciale”. 

 

Visti gli artt. 2-comma 3 e 4-comma 1 del citato Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 

25 maggio 2023 i quali dispongono che gli oneri derivanti dalle attività di supporto tecnico e dalle 

attività connesse alla realizzazione dei progetti e degli interventi necessari allo svolgimento dei XX 

Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026, sono posti a carico dei relativi quadri economici nella 

misura del 3 per cento del valore dei medesimi quadri economici;  

 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, con specifico 

riferimento agli artt. 17, comma 1,  e 50, comma 1, lett. b), secondo cui le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 140.000 

euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici; 

 

Visto il D. Lgs n. 97/2016 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2009-12-31;196~art1-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2009-12-31;196~art1-com2
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-01-27;4~art9
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-03-28;25


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

4 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 

e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell’art. 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in 

materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

Visto il Decreto Commissariale n. 12/2024 con il quale sono stati pubblicati diversi avvisi finalizzati al 

reclutamento, in posizione di comando, di n. 8 unità di personale provenienti da altre pubbliche 

amministrazioni per i diversi profili indicati nel medesimo Decreto (cui si fa espresso rinvio), da 

inserire nella forza organica della Struttura commissariale allocata in Viale Virgilio n. 152, Taranto; 

 

Visto il Decreto Commissariale n. 17/2024 con il quale, in esito agli avvisi di cui al citato Decreto 

commissariale n. 12/2024, è stato disposto il reclutamento, in posizione di comando, di n. 4 unità di 

personale provenienti da altre pubbliche amministrazioni, di cui n. 2 unità appartenenti all’Area del 

Istruttori e n. 2 unità appartenenti all’Area dei Funzionari e dell’E.Q.  dell’ordinamento professionale 

di cui al CCNL del Comparto Funzioni Locali del 16/11/2022; 

 

Visto il Decreto Commissariale n. 14 del 29/04/2024, con il quale è stato approvato lo schema di 

Convenzione per la disciplina dei rapporti tra il Commissario Straordinario e la Società Eutalia S.r.l. – 

interamente partecipata dal Ministero dell’Economia e delle Finanze – ai fini dell’affidamento alla 

medesima società, quale centrale di committenza, dell’attività di supporto al Commissario 

Straordinario di Governo per la realizzazione degli interventi necessari allo svolgimento dei XX Giochi 

del Mediterraneo di Taranto 2026; 

 

Osservato che il “Piano esecutivo delle attività” conseguente alla sottoscrizione della predetta 

Convenzione contempla la messa a disposizione della Struttura Commissariale di n. 10 specialisti  in 

materia tecnica, amministrativa, contabile e giuridica, le quali presteranno parte delle loro attività 

presso la Sede del Commissario Straordinario di Viale Virgilio n. 152, Taranto;  

 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

5 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

Considerato che, al fine di garantire alla Struttura commissariale, in fase di definizione secondo 

quanto sopra indicato, di espletare regolarmente i propri compiti istituzionali, si rende necessario 

procedere all’acquisto di cancelleria, attrezzatura minuta e materiale per ufficio ad uso della Struttura 

Commissariale di Taranto; 

 

Dato atto che: 

- l’art. 50, comma 1, let. b) del Dlgs n.36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti di 

servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 €, si possa procedere ad affidamento 

diretto, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro 

e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del 

servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, 

mediante affidamento diretto senza procedimento di gara; 

- l’affidamento delal fornitura sopra specificata è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui è 

possibile procedere autonomamente senza obbligo di ricorso ad un mercato elettronico, ai 

sensi dell’art. 1 comma, 450 della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

 

A tal fine, a seguito di una ricerca di mercato è stato acquisito un preventivo da fornitore 

specializzato, individuato nella Ditta “MYO S.p.A., con sede in Via Santarcangiolese n. 6 -  C.A.P. 47824  

- Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970403, disponibile alla fornitura dei beni dettagliatamente indicati 

nel medesimo preventivo, al prezzo di € 2.866,94 oltre IVA al 22%, pari ad € 630,73, per un totale 

complessivo di €. 3.497,67  (Cfr. preventivo acquisito agli atti con prot. n. 470 del 30-06-2024, allegato 

al presente atto,), prezzo valutato congruo e conveniente, in linea con i prezzi medi di mercato;  

 

Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento diretto, per le motivazioni sopra indicate, alla 

suddetta Ditta “ MYO S.p.A., con sede in Via Santarcangiolese n. 6 -  C.A.P. 47824  - Poggio Torriana 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

6 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

(RN) - P.I. 03222970403 - della fornitura sopra specificata al costo di € 3.497,67  (Iva compresa); 

 
Considerato che è stata accertata la regolarità delle posizioni I.N.P.S. e I.N.A.I.L. di Telecom S.p.A., 

come risulta dalla certificazione D.U.R.C. conservata agli atti della Struttura Commissariale; 

 

Dato atto che, stante la collocazione geografica di questa stazione appaltante che non si trova in 

territori di confine nazionale, in considerazione dell'esiguo importo contrattuale e della specificità 

delle prestazioni richieste, si ritiene insussistente un interesse transfrontaliero certo, e dunque ai 

sensi dell'art. 49 D.Lgs. 36/2023 si può procedere con le procedure previste per gli affidamenti di 

contratti sottosoglia; 

 

Rilevato che, ai sensi dei sopra richiamati artt. 17 comma 1 e 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023, le Stazioni Appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto per servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 

inferiore a 140.000 euro, mediante specificazione semplificata degli elementi essenziali della fornitura 

o del servizio (oggetto, importo, fornitore, motivazioni dell’affidamento); 

 

Dato atto che, per il servizio di cui al presente decreto, i predetti elementi essenziali sono i seguenti:  

- Oggetto: Fornitura di cancelleria, attrezzatura minuta e materiale per ufficio ad uso degli 

operatori della Struttura Commissariale  

- Importo : €  2.866,94 oltre IVA 22%, per un importo complessivo di  € 3.497,67   

- Fornitore: Ditta “ MYO S.p.A” 

- Motivazioni dell’affidamento: disponibilità dell’operatore in rapporto ai tempi di consegna del 

servizio e  congruità del prezzo in base alle caratteristiche della servizio oggetto 

dell’affidamento; 

 

Dato atto che l’art. 33, comma 5 ter, lett. c), del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

7 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, dispone “l’apertura di apposita contabilità speciale 

intestata al Commissario straordinario (…), per le spese di funzionamento e di realizzazione dei 

progetti e degli interventi …”, e che, sulla base di tale disposizione, è stata aperta la contabilità 

speciale n. 6416 presso la Tesoreria Generale dello Stato di Taranto intestata a COMMSTR XX 

G.MED.TA26 DL4-22 e sussiste, pertanto, la copertura finanziaria della spesa; 

 

Tenuto conto della normativa di riferimento sulla tracciabilità dei flussi finanziari relativa ai contratti 

di appalto di lavori, forniture e servizi, artt. 3 e 6 della L.136/2010 come modificati dal D.L. n. 

187/2010 convertito in Legge n. 217/2010, in virtù della quale il Commissario è tenuto ad acquisire il 

Codice Identificativo Gara per cui si è provveduto a richiedere il seguente  CIG: B26348CB44, 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge n.190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione 

e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”; 

 

DECRETA  

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

2. Di approvare il preventivo della Ditta “MYO S.p.A., con sede in Via Santarcangiolese n. 6 -  C.A.P. 

47824  - Poggio Torriana (RN), P.I. 03222970403, per la fornitura specificata nel preventivo 

medesimo, acquisito agli atti con prot. n. 470 del 30/06/2024, per l’importo di 2.866,94,  oltre IVA 

al 22%, pari ad € 630,73, per un totale complessivo di €. 3.497,67; 

3. di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett b) del D.lgs. n. 36/2023, 

per le motivazioni riportate in premessa alle quali si rimanda integralmente, alla Ditta individuale 

“MYO S.p.A., con sede in Via Santarcangiolese n. 6 -  C.A.P. 47824  - Poggio Torriana (RN), P.I. 

03222970403 la fornitura di cui al preventivo appositamente proposto dal predetto operatore 

economico ed acquisito agli atti in data 30/06/2024 con il n. 470, allegato al presente 

provvedimento;  

4. di dare atto dei seguenti elementi essenziali della fornitura: 

− Oggetto: Fornitura di cancelleria, attrezzatura minuta e materiale per ufficio ad uso degli 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it


 

Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Commissario straordinario per la realizzazione 
degli interventi necessari allo svolgimento dei 
XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 2026 

 

 

8 di 8 

SEDE: Viale Virgilio, 152, 74121 Taranto (TA) 

PEC: commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it   Email: m.ferrarese@governo.it  

C.F.: 902 803 30730  -  Indice delle Pubbliche Amministrazioni: Codice Univoco AOO:  AYAIDZQ 

Sito: https://www.commissariogiochimediterraneo.it/ 

 

operatori della Struttura Commissariale  

− Importo : €  2.866,94 oltre IVA 22%, per un importo complessivo di  € 3.497,67   

− Fornitore: Ditta “ MYO S.p.A” 

− Motivazioni dell’affidamento: disponibilità dell’operatore in rapporto ai tempi di consegna del 

servizio e  congruità del prezzo in base alle caratteristiche della servizio oggetto 

dell’affidamento; 

5. Di stabilire che il presente Decreto, da far valere quale forma di contratto, è sottoscritto dal 

predetto operatore economico per presa visione, accettazione e conferma, e impegno a garantire 

tutto quanto riportato al precedente punto 2), anche sotto il profilo delle caratteristiche, della 

qualità e delle quantità indicate; 

6. Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.497,67  relativa all’attività e alla fornitura in oggetto, è 

imputata alla contabilità speciale n. 6416, intestata al Commissario Straordinario per la 

realizzazione degli interventi necessari allo svolgimento dei XX Giochi del Mediterraneo di Taranto 

2026, di cui all'art. 33, comma 5 ter, lett. c), del D.L. 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41; 

7. Di provvedere con successivi atti alla liquidazione della spesa di cui al presente atto a seguito della 

verifica della regolarità della fornitura del servizio e del materiale oggetto della fornitura, previa 

presentazione di fattura contenente l’indicazione del codice CIG B26348CB44, nonché degli altri 

elementi obbligatori per la fatturazione elettronica, tra cui l’annotazione “scissione dei pagamenti 

ex art.17-ter del D.P.R. 633/72”, ovvero, la sussistenza di un caso di esclusione con la 

specificazione della normativa di riferimento;  

8. Di stabilire che il presente Decreto, ai sensi dell’art. 37 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., 

sarà pubblicato sul sito istituzionale del Commissario straordinario, nella sezione Amministrazione 

trasparente. 

 

       IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                     Massimo Ferrarese 

mailto:commissario.giochimediterraneo26@pec.governo.it
mailto:m.ferrarese@governo.it

		2024-07-10T08:46:55+0000
	Ferrarese Massimo




